- 1 -

湘地核调党发〔2023〕10 号

关于开展学习贯彻习近平新时代中国特色
社会主义思想主题教育“手抄党的

二十大报告”活动的通知

各党支部（党总支）：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，引导全所党员干

部对照“党的二十大报告”学思想、强党性、重实践、建新

功，切实把学习成果转化为干事创业动力，推进学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想主题教育走深走实，经所

党委研究，决定开展“手抄党的二十大报告”特色活动，具

体通知如下。

一、活动主题

手抄报告明方向  学思践悟担使命

 - 2 -

二、活动范围

在职在岗党员（含预备党员）、发展对象及入党积极分

子。离退休总支、再就业党支部、再就业培训中心党支部可

根据实际情况制定活动方案。

三、活动时间

2023 年 4 月 30 日-2023 年 11 月 30 日。

四、活动内容

手抄党的二十大报告。报告分 3 个板块，15 个部分，3

万余字。所党委为全体在职党员发放《手抄党的二十大报告

笔记本》，采取手抄的形式，全文进行抄写，签字笔、钢笔、

毛笔等均可。

五、活动要求

（一）精心组织。此次活动是响应今年开展的学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育要求的具体

表现，是学习宣传贯彻党的二十大精神的有力抓手，也是提

高党员党性觉悟的重要举措。各党支部要高度重视本次活

动，做到领导干部带头、全体党员参与，形成学习党的二十

大报告的浓厚氛围。

（二）学悟并行。手抄党的二十大报告基础在写、关键

在悟、重在坚持。各党支部要引导党员利用每次抄写时机，

认真思考、细心体会，自觉按照报告要求，进一步理清工作

思路、明确重点，找准破解难题的路径和方法，以实干实绩

 - 3 -

实效检验活动成效。

（三）报送评选。本次活动将评选个人优秀作品奖若干

名，统一颁发奖金、证书。优秀作品将于 12 月 30 日前在所

公众号、文化墙进行展示。具体要求如下：

1.评选条件：书写工整、笔画规范，版面整洁、布局合

理，无代抄、漏抄、错抄。

2.激励措施：党支部党员参与活动率为 100%且每名党员

无代抄、漏抄、错抄现象，在 2023 年度党建考核中加 1分；

党支部党员参与活动率未达到 70%，在 2023 年度党建考核中

减 1 分。

3.报送要求：各党支部将党员《手抄党的二十大报告笔

记本》于 12 月 1 日前报送至所党委办，逾期未报送视为参

与率不达标。

中共湖南省核地质调查所委员会

2023 年 4 月 14 日

 - 4 -

 抄送：所领导，党委办，存档。

 湖南省核地质调查所                   2023 年 4月 14 日印发